



Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Somoninie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 - 2020, realizuje projekt pn. „Twoja szansa”.

**Działania projektowe realizowane są w oparciu o Indywidualną Ścieżkę Reintegracji.**

W ramach zaplanowanych ścieżek uczestnicy projektu realizują aktywizację społeczno – zawodową w Centrum Integracji Społecznej w Ostrzycach oraz reintegrację zawodową u pracodawcy.

Udział w zajęciach Centrum Integracji Społecznej pozwala na nabycie wiedzy, umiejętności teoretycznych jak i praktycznych oraz nabycie bądź wzrost umiejętności społecznych w tym wiary we własne możliwości, wzrost motywacji do zmiany i umiejętność prezentacji własnej osoby. Natomiast udział w aktywizacji zawodowej u pracodawcy pozwala na pogłębienie wiedzy zdobytej podczas zajęć oraz sprawnego wykonywania czynności zawodowych na różnych stanowiskach pracy. Aktywizacja zawodowa u pracodawcy wykształca umiejętności pracy i współpracy w zespole, wyrabia poczucie odpowiedzialności za jakość wykonywanej pracy a przede wszystkim daje możliwość poznania przez pracodawcę kandydata, co za tym idzie stwarza możliwość jego zatrudnienia.

W 2017r. w ramach trzeciej edycji zajęcia w Centrum Integracji Społecznej rozpoczęło 12 uczestników projektu.

W miesiącu styczniu uczestnicy zajęć uczestniczyli w warsztatach terapeutycznych z psychologiem, instruktazha kształtowania wizerunku oraz warsztatach handlu detalicznego z obsługą kasy fiskalnej. Natomiast uczestnicy pierwszej i drugiej edycji w styczniu 2017r. kontynuowali bądź rozpoczęli reintegrację zawodową u pracodawcy. Łącznie w zajęciach praktycznych u pracodawcy uczestniczy 17 osób. Praktyki zawodowe realizują m.in. w Urzędzie Skarbowym, placówkach oświatowych, przedsiębiorstwach usługowych tj. handel, turystyka, krawiectwo, mechanika pojazdowa.

Działania projektowe realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Somoninie przy współpracy z Centrum Integracji Społecznej w Ostrzycach. Celem projektu jest zwiększenie zatrudnienia osób dotkniętych i zagrożonych ubóstwem lub wykluczonych społecznie, w tym osób z niepełnosprawnością, poprzez poprawę dostępu do usług reintegracji zawodowej i społecznej świadczonych przez Centra Integracji Społecznej realizowane w oparciu o kompleksowe usługi aktywnej integracji przez wsparcie nowych uczestników w istniejących podmiotach.

Mieszkańcy gminy Somonino zainteresowani aktywizacją społeczno – zawodową mogą wziąć udział w projekcie w ramach kolejnych edycji. Rekrutację do udziału w projekcie prowadzi Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Somoninie.

Udział w projekcie jest całkowicie bezpłatny.

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Rekrutacja do udziału w projekcie jest ciągła.

***Osoby zainteresowane udziałem w zajęciach w ramach niniejszego projektu proszone są o kontakt z pracownikami socjalnymi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Somoninie, tel. 58 684-13-26.***